

法人単位事業活動計算書
 (自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	2,477,000	2,491,000	△ 14,000
	寄附金収益	1,221,721	575,500	646,221
	経常経費補助金収益	5,306,002	3,109,086	2,196,916
	受託金収益	8,372,126	12,708,354	△ 4,336,228
	事業収益	2,308,700	1,864,250	444,450
	介護保険事業収益	392,092,363	384,083,022	8,009,341
	障害福祉サービス等事業収益	523,348	519,810	3,538
	サービス活動収益計(1)	412,301,260	405,351,022	6,950,238
	費用			
人件費	316,052,340	323,947,321	△ 7,894,981	
事業費	103,025,019	101,768,293	1,256,726	
事務費	6,021,645	5,737,245	284,400	
共同募金配分金事業費	1,356,002	1,425,280	△ 69,278	
助成金費用	1,355,517	1,353,217	2,300	
減価償却費	11,559,460	11,883,741	△ 324,281	
サービス活動費用計(2)	439,369,983	446,115,097	△ 6,745,114	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 27,068,723	△ 40,764,075	13,695,352	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	18,235	20,155	△ 1,920
	その他のサービス活動外収益	3,322,647	3,964,764	△ 642,117
	サービス活動外収益計(4)	3,340,882	3,984,919	△ 644,037
費用				
サービス活動外費用計(5)				
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,340,882	3,984,919	△ 644,037	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 23,727,841	△ 36,779,156	13,051,315	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	992,158	33,676	958,482
特別費用計(9)	992,158	33,676	958,482	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 992,158	△ 33,676	△ 958,482	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 24,719,999	△ 36,812,832	12,092,833	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	208,748,369	222,726,108	△ 13,977,739
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	184,028,370	185,913,276	△ 1,884,906
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)			
	その他の積立金取崩額(16)	22,905,964	33,303,920	△ 10,397,956
	その他の積立金積立額(17)	240,092	10,468,827	△ 10,228,735
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	206,694,242	208,748,369	△ 2,054,127